
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33676   33Quinta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2018 

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO nº 037/2017-FISP, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.627, de 29 de maio de 2018, protocolo nº 318375.

Protocolo: 347704

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018-FISP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº 
2018/214655 e após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente Sra. Belarmira Fátima 
Souza Pantoja, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº. 13/2018-FISP, cujo objeto é a Aquisição de 04 
(quatro) Detectores Portáteis Multigás e 03 (três) Estações de 
Calibração, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Pará, conforme especifi cações constante 
do Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos, pela 
proposta adjudicada para o item, nos termos do certame acima 
mencionado, da seguinte empresa:
EMPRESA: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/MF nº 26.483.292/0001-54
Inscrição Estadual nº 15542270-7
End. Rua Esperanto, n° 312 - 01, Marambaia, Belém - PA, 
e-mail:decorbel.vendas@gmail.com, Fone; (91) 3033-5779, 
CEP: 66.615-015
ITEM DESCRIÇÃO UND QD V. UN. V. TOT. 

01 DETECTOR MULTIGÁS, 1~4 GASES com sensores 
de LEL/CH4, H2S, CO e O2. UND 04 R$ 7.075,00 R$ 28.300,00

02
ESTAÇÃO DE CALIBRAÇÃO BUMP TEST PARA 

DETECTOR MULTIGÁS, 1~4 GASES com cilindro 
mistura de gases CH4, O2, CO, H2S.

UND 03 R$ 9.015,00 R$ 27.045,00
 

TOTAL R$ 55.345,00

Belém/PA,  07 de agosto de 2018.
Belarmira Fátima Souza Pantoja
Diretora e Ordenadora de Despesas / FISP

Protocolo: 347022

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃ DE CEDENCIA
PORTARIA N°841/2016-GAB/SUSIPE 

BELÉM-PA, 07 AGOSTO DE 2018.
PRORROGAR a cessão das servidoras MARÍLIA JANETE SILVA 
PINTO, Id.Funcional nº 40517, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, e  ÂNGELA MALATO DE ARAÚJO MARQUES, 
Id.Funcional 5062870, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Penitenciária - Psicólogo, até 31/10/2018, para o Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará, com ônus para o órgão cessionário.

Protocolo: 347499
PORTARIA Nº 567/2018-CGP/SUSIPE                                         

BELÉM, 06 DE AGOSTO DE 2018.
VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 208, caput, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá a 60 (sessenta) 
dias, poderá ser prorrogado por igual período, a critério da 
autoridade superior.

RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 369/2018-CGP/SUSIPE, de 07/06/2018, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33639 de 18/06/2018, 
referente aos Processos nº 4201/2017-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 347508
PRORROGAÇÃ DE CEDENCIA

PORTARIA N°842/2016-GAB/SUSIPE 
BELÉM-PA, 07 AGOSTO DE 2018.

PRORROGAR a cessão da servidora MICHELLE RIBEIRO CORREA, 
Id.Funcional nº 8084559, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Penitenciária - Psicólogo, até 31/10/2018, para o Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará, sem ônus para o órgão cessionário.

Protocolo: 347498
PORTARIA Nº 568/2018-CGP/SUSIPE                                                  

BELÉM, 06 DE AGOSTO DE 2018.
VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá 
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 442/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/07/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33656 
de 13/07/2018, referente ao Processo nº 4576/2018-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 347510
PORTARIA Nº 3525/18-DGP.SUSIPE, DE 07/08/18

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB.
SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período abaixo:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-GOZO
01-ADALTON LUIS DA SILVA-5204852-2017-03.09.18 a 02.10.18
02-ADILSON CORDEIRO DE OLIVEIRA-57201904-2018-03.09.18 a 02.10.18
03-ADRIANO RAMOS DOS SANTOS-7565448-2018-03.09.18 a 02.10.18
04-ADRIANO RODRIGUES DUARTE-5934615-2018-03.09.18 a 02.10.18
05-ALBERONI GONZAGA SOUZA SANTOS-5158729-2017-03.09.18 a 02.10.18
06-ALBERTO LUIZ ALVES DE JESUS-57210084-2016-03.09.18 a 02.10.18
07-ALDEMIR SOUZA DOS SANTOS-5825474-2017-03.09.18 a 02.10.18
08-ALEX DANTAS CASCAES-54180531-2018-03.09.18 a 02.10.18
09-ALEX FARIAS DOS SANTOS-5931370-2017-03.09.18 a 02.10.18
10-ALEXANDRE LUIS DE QUEIROZ MONTEIRO-54196813-2017-03.09.18 a 02.10.18
11-ALICY MENDES DE OLIVEIRA-5908076-2018-03.09.18 a 02.10.18
12-ALINE GOMES BENTES-5889875-2018-03.09.18 a 02.10.18
13-ALIRIO PAULO MARQUES DOS SANTOS-5868840-2018-03.09.18 a 02.10.18
14-ALUISIO ALBERTO LEAO BARBOSA-57203819-2018-03.09.18 a 02.10.18
15-AMANDA KARINA DA SILVA-57214104-2018-03.09.18 a 02.10.18
16-AMINTAS RODRIGUES DOS SANTOS-5812038-2018-03.09.18 a 02.10.18
17-ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PIRANHA-5935373-2018-03.09.18 a 02.10.18
18-ANA CLAUDIA SILVA SANTOS-5909880-2018-03.09.18 a 02.10.18
19-ANDREA MARILIA DIAS MACHADO-5935357-201803.09.18 a 02.10.18
20-ANDREA PANTOJA DA CRUZ-5913339-2018-03.09.18 a 02.10.18
21-ANDREZZA CUNHA DA SILVA-57191189-2017-03.09.18 a 02.10.18
22-ANTONIEL ARAUJO BARBOSA-5934197-2018-03.09.18 a 02.10.18
23-ANTONIO ANDRADE-5934683-2018-03.09.18 a 02.10.18
24-ANTONIO CARLOS BEZERRA PEREIRA-54196440-2018-03.09.18 a 02.10.18
25-ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO-3348822-2018-03.09.18 a 02.10.18
26-ANTONIO PEREIRA DA SILVA-54180181-2018-03.09.18 a 02.10.18
27-ARI CELIO FREIRE DOS REIS-5710596-2018-03.09.18 a 02.10.18
28-ARMANDO FARIAS COUTINHO-5934541-2018-03.09.18 a 02.10.18
29-ARTHUR BATISTA BRAGA-5935562-2018-03.09.18 a 02.10.18
30-BENEDITO MARQUES COSTA-5935211-2018-03.09.18 a 02.10.18
31-BENEDITO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-5933363-2018-03.09.18 a 02.10.18
32-CASSIA TAINA FERREIRA DE LIMA-5935394-2018-03.09.18 a 02.10.18
33-CEZAR DAVID LUZ DE SOUZA-57192371-2017-03.09.18 a 02.10.18

34-CICERO NETO VIERA DE SOUZA-5827590-2018-03.09.18 a 02.10.18
35-CISLENE PEREIRA ALVES-5935105-2018-03.09.18 a 02.10.18
36-CLARINA DE CASSIA DA SILVA CAVALCANTE-57198678-2018-03.09.18 a 02.10.18
37-CLAUDIA RENATA DA SILVA AMARAL SANTOS-5935713-2018-03.09.18 a 02.10.18
38-CLAUDIO JUNIOR DE OLIVEIRA FERREIRA-5710235-2017-03.09.18 a 02.10.18
39-CLEBER AUGUSTO MAIA DOS SANTOS-5934500-2018-03.09.18 a 02.10.18
40-CLEIDE GONÇALVES DE LIMA-54188199-2017-03.09.18 a 02.10.18
41-CLEIDIVAL PINHEIRO COSTA-5911486-2018-03.09.18 a 02.10.18
42-CLOTILDE VEIGA LOPES-57200716-2018-03.09.18 a 02.10.18
43-COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA-  54188582-2018-03.09.18 a 02.10.18
44-CRISTIANO LUIZ PIMENTEL RODRIGUES-57230533-2018-03.09.18 a 02.10.18
45-CRISTINA MARIA DA COSTA SOARES-5935555-2018-03.09.18 a 02.10.18
46-DAIANE PATRICIA DA SILVA RIBEIRO-5933516-2018-03.09.18 a 02.10.18
47-DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO-5936410-2018-03.09.18 a 02.10.18
48-DANIEL CUNHA ROSA-5935581-2018-03.09.18 a 02.10.18
49-DANIEL FAVACHO DA SILVA-5935379-2018-03.09.18 a 02.10.18
50-DANIEL RODRIGUES MOREIRA-5934497-2018-03.09.18 a 02.10.18
51-DENIS OLIVEIRA-5933574-2018-03.09.18 a 02.10.18
52-DIHEGO ALVES BARBOSA-7565369-2018-03.09.18 a 02.10.18
53-DIEGO BERNARDO PACHECO-57220843-2017-03.09.18 a 02.10.18
54-DIEGO LEVY VAZ DA SILVA-5935814-2018-03.09.18 a 02.10.18
55-DIGELMA RODRIGUES FERREIRA-57202931-2018-08.09.18 a 07.10.18
56-DINALDO BASTOS GONÇALVES-57174118-2018-03.09.18 a 02.10.18
57-DIVANILDO SANTOS DE AGUIAR-57202930-2018-03.09.18 a 02.10.18
58-DOLORES APARECIDA DE SOUZA-54191119-2018-03.09.18 a 02.10.18
59-DORACY PEREIRA BARROS SILVA-54180959-201803.09.18 a 02.10.18
60-DOROTEIA FREITAS GARCIA-54196420-2018-03.09.18 a 02.10.18
61-EDILENA REGINA GARCIA COSTA-5825512-2018-03.09.18 a 02.10.18
62-EDILSON SOUSA SANTANA-5934698-2018-03.09.18 a 02.10.18
63-EDIMAR GONÇALVES LEAO-57202928-2018-03.09.18 a 02.10.18
64-EDISON CAMPOS CALDAS-54191489-2018-03.09.18 a 02.10.18
65-EDMAR FRANÇA SODRE-5935497-2018-03.09.18 a 02.10.18
66-EDIMILSON FAVACHO PALHETA-5935465-2018-03.09.18 a 02.10.18
67-EDMILSON PINHEIRO NEVES-5415012-2018-03.09.18 a 02.10.18
68-EDSON ALAN FERNANDES SACRAMENTO-5856345-2018-03.09.18 a 02.10.18
69-ELCIO BARBOSA BARATA-5590523-2018-03.09.18 a 02.10.18
70-ELDER BRUNO MARQUES MIZUTA-5910531-2018-03.09.18 a 02.10.18
71-ELIEZER BEZERRA CAVALCANTE-5812135-2018-03.09.18 a 02.10.18
72-ELTON MORAES DE OLIVEIRA-5879663-2018-03.09.18 a 02.10.18
73-ELTONSON QUARESMA SACRAMENTO-5935579-2018-03.09.18 a 02.10.18
74-ERASMO CARLOS SOARES DE AQUINO-54188171-2018-03.09.18 a 02.10.18
75-ERIC DE JESUS DOS SANTOS-57201620-2018-03.09.18 a 02.10.18
76-EVA MARIA PEREIRA RODRIGUES-57217072-2018-03.09.18 a 02.10.18
77-EVANILDO DA CONCEIÇÃO DAMASCENA-5931333-2017-03.09.18 a 02.10.18
78-EVELISE GOMES DOS SANTOS-54188817-2018-03.09.18 a 02.10.18
79-FABIANO TEIXEIRA BARBOSA-5934625-2018-03.09.18 a 02.10.18
80-FABIO MACIEIRA DA SILVA-5891660-2018-03.09.18 a 02.10.18
81-FABIO RENATO DA COSTA BARBOSA-5859719-2018-03.09.18 a 02.10.18
82-FABRICIO DA PIEDADE GOMES-57203161-2018-03.09.18 a 02.10.18
83-FAUSTO SIDENEY DE SOUSA CARDOSO-57202042-2018-03.09.18 a 02.10.18
84-FELIPE LENO SALVADOR FEIJO-5933359-2018-03.09.18 a 02.10.18
85-FLAVIA ARAUJO DA SILVA-5934652-2018-03.09.18 a 02.10.18
86-FRANCINETE GOMES DE FREITAS-57203559-2017-03.09.18 a 02.10.18
87-FRANCISCO GILDERLAN CAMPOS DE SOUSA-5123909-2018-03.09.18 a 02.10.18
88-FRANCISCO OMIZAEL RIBEIRO DE LIMA-5936021-2018-03.09.18 a 02.10.18
89-FRANCISCO PAULO DOS SANTOS CHAGAS-43826-2018-03.09.18 a 02.10.18
90-FREDERICO BARBOSA MONTEIRO-5906014-2018-03.09.18 a 02.10.18
91-GALDEBERGES SOUZA DA SILVA-54187423-2018-03.09.18 a 02.10.18
92-GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA-57211842-2018-03.09.18 a 02.10.18
93-GESSE DA SILVA MENESES-5935383-2018-03.09.18 a 02.10.18
94-GILVAN DA SILVA MOURA-5462649-2018-03.09.18 a 02.10.18
95-GIVANILDO COSTA GONÇALVES-54191082-2018-03.09.18 a 02.10.18
96-GLEIDSON ALMEIDA SARAIVA-57203103-2018-03.09.18 a 02.10.18
97-GLEYCILENE TIBURCIO AMERICO-5903757-2018-03.09.18 a 02.10.18
98-HELDO PEREIRA SILVA-5933768-2018-03.09.18 a 02.10.18
99-HELOISA FABIANE DE LEMOS PANTOJA-5935015-2018-03.09.18 a 02.10.18
100-HILDENILSON DE SOUZA LIMA-5739039-2017-03.09.18 a 02.10.18
101-HRUAMA DA SILVA SANT0S-6400659-2018-03.09.18 a 02.10.18
102-IGOR DE ARAUJO TEIXEIRA-5934657-2018-03.09.18 a 02.10.18
103-ILUALDO SOUZA DO ROSARIO-57200977-2018-03.09.18 a 02.10.18
104-IONE MARIA AZEVEDO FAZZI-5808774-2018-03.09.18 a 02.10.18
105-ISAIAS DE SOUSA BARBOSA-5935365-2018-03.09.18 a 02.10.18
106-IVAN SANTOS DO NASCIMENTO-54187557-2018-03.09.18 a 02.10.18
107-IZANEIDE CRISTINA DIAS DANTAS-57201833-2018-03.09.18 a 02.10.18
108-JAILTON BRAZ DA SILVA MELO-54196830-2018-03.09.18 a 02.10.18
109-JAKSILEY GOMES PORTELA-5898668-2018-03.09.18 a 02.10.18
110-JEAN CARDOSO VELOSO-5808758-2018-03.09.18 a 02.10.18
111-JEAN TAVARES-54188590-2018-03.09.18 a 02.10.18


